
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 26/08/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 21 

Oggetto:  Nomina Organo di Vigilanza (ODV) – Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) : Dr. Gabriele Giambruno. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL LIQUIDATORE 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Rammentato che il CdA con delibera n. 330/2014 ha dato atto che l’Organo di Vigilanza 
(ODV) è composto pro-tempore dal Collegio dei Revisori dei Conti (Negro Iginio, Pavan 
Umberto, Zovatto Antonio Sergio); 
 
Preso atto della intervenuta decadenza del predetto Collegio dei Revisori dei Conti e che 
nell’instaurata procedura liquidatoria, sempre con la summenzionata delibera  n.100/2014, 
è stato nominato il dott. Gabriele Giambruno, quale revisore unico;  
 
Accertato che ai sensi dell’art.3.2 del Modello di Organizzazione gestione e controllo ex 
D.lgs 231/2001 va nominato un nuovo ODV, all’organo di revisione; 
 
Considerato che ai sensi della delibera n.77/2013 ANAC., le funzioni di Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) possono essere svolte anche da altre strutture aziendali 
“con funzioni analoghe”, di regola identificate con l’Organo di Vigilanza (ODV), come già 
avvenuto per altre società partecipate (S.Servolo Servizi srl) dall’Ente Provinciale. 
 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 



 

 
 

DECRETA 
 
 

1) di nominare il Dott. Gabriele Giambruno, revisore unico, quale Organo di Vigilanza 
(ODV), conferendo contestualmente allo stesso anche le funzioni di Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV); 

2) di dare atto che per le suindicate funzioni integrative e per il conferimento del suddetto 
incarico suppletivo viene corrisposto un compenso lordo pari a € 1.200,00 
(milleduecento,00) oltre IVA ed accessori, per anno. 

3) di darne pubblicazione nel sito web aziendale, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

21 

  Data 

26 agosto 2015 

     

Note: 


